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TRAVKALENDER

Årets første store måned er maj – med ”majet” på agendaen. 

Hele 23 løbsdage bydes der på, og blandt disse finder vi en lang række 
spændende begivenheder. Ikke mindst vores store internationale løbsdag: 
Menhammar Copenhagen Cup 2024. Den finder i år sted søndag den 12. 
maj, hvor hele Skandinavien retter blikket mod Charlottenlund Travbane, som 
danner kulissen om den første af årets tre V75-dage.

Lille ansigtsløftning
Menhammar Copenhagen Cup er også i 2024 et Gruppe I-løb med en samlet 
præmiesum på 116.667 euro. Det er en lille smule mere end sidste år, idet 
førstepræmien er hævet til 400.000 kroner (fra 375.000 kr. sidste år), og hvor 
der nu også er præmie til alle startende heste (10.000 kr. til hestene på plad-
serne 7-10). Det indebærer, at der nu er lige over 600.000 SEK til vinderen – 
hvilket bør kunne tiltrække attraktive heste/kuske fra ikke mindst Sverige men 
også øvrige dele af Europa.  Copenhagen Cup har dog hård konkurrence fra 
Paralympiatravet på Åby og Finlandia-Ajo, som begge afvikles i weekenden 
inden vores store løb. Copenhagen Cup er også i år et løb man startmelder til 
og udtages efter startpoint, og dagen ligner sig selv på det propositionsmæs-
sige område med bl.a. indledende STL-forsøg. Der er dog også lidt ændringer, 
da monteløbet nu erstattes af et løb for amatørerne - se hvorfor i næste afsnit.

Summer Meeting
Et mangeårigt nordisk samarbejde har været løbsserierne i Summer Meeting, 
som glædeligvis fortsætter i 2024 mellem banerne Bjerke, Charlottenlund, 
Halmstad, Jägersro og Åby. Nyt for Summer Meeting i år er, at monteserien 
ændres fra finale i juni (på Bjerke) til september med finale på Åby. I stedet for 
en åben klasse bliver monteserien i år afviklet for heste med høst 600.000 
SEK i indtjening – og bemærk at den indledende afdeling i Danmark afvikles i 
Aalborg lørdag den 14. september! Denne ændring blev drøftet og accepteret 
af monteforeningen, som altså derved skabte plads for ovenstående 
amatørløb på CC-dagen.

Årets første Summer Meeting-løb i Danmark bliver på Lunden den 19. maj, 
hvor der er kvalifikation til finalen på Bjerke i forbindelse med Oslo Grand 
Prix-weekenden. Se alle årets Summer Meeting-løb og serier ved at klikke her.

Super Trot Cup
Vi fortsætter på det internationale spor og kan glædeligvis meddele, at 
Danmark i år atter er en del af Super Trot Cup-samarbejdet. Det sker gennem 
en indledende afdeling i Aarhus den 26. juli med en præmiesum på hele 
112.500 kroner, og hvor man kvalificerer sig til finalen i Berlin den 17. 
august med en samlet præmiesum på 70.000 euro! Propositionen for den 
indledende afdeling (over 2300 meter autostart) er for 4-14 årige heste med 
højst 745.560 kr. samt for 4-10 årige hopper med højst 1.043.784 kr. Mere 
udførligt materiale om Super Trot Cup 2024 kommer i næste kalender.

DM for Amatører - og ”Play-Off” for de professionelle Kuske
På hjemmefronten byder maj måned også på meget andet spændende. 
Skærtorsdag skal vinderen i DM for Amatører findes. Det sker på Jydsk 
Væddeløbsbane, som virkelig er i rampelyset her i andet kvartal.

På Bornholm kan der sikkert ses frem til en stor publikumsdag den 10. 
maj, hvor man står som arrangør af den danske fredag eftermiddag med 

start kl. 15.45 og hvor banen bla. afvikler Erling Rügge Memorial (nu som et 
flerklasseløb).

Mens der er et normalt set-up for amatørernes DM-afvikling, så venter der 
sig noget lidt andet for de professionelle. Deres DM afgøres først i juni, men 
foruden de 10 oftest sejrende A-trænere fra sidste sæson gives der nu også 
plads til yderligere to kuske med professionel licens (trænere eller jockeyer). 
De to sidste deltagere findes via et Play Off-system i Odense den 17. maj – det 
kan man læse mere om på side 17.

Elitloppsweekenden i Stockholm finder i år sted den 24.-26. maj. Skive Trav 
”varmer op” til lørdagens og søndagens løb med et spændende program om 
fredagen, hvor man skal være opmærksom på, at starttiden er ændret til kl. 
17.45 pga. ny starttid og spilleform ved Solvallas fredagsløb.

Sprintermesteren
Fyens Væddeløbsbane danner også rammen om en meget spændende 
løbsdag på månedens sidste dag, når der afvikles Sprintermesteren og Hop-
pesprinten. Det er et løb for 4-åringerne, som skal have fart i benene inden de 
kommende store opgaver, som venter i årgangssammenhæng. 

Årets første Ligafinaler
Foruden Sprintermesteren bliver løbsdagen den 31. maj også krydret med 
årets første finaler i Travligaen, som jo har fået nye regler fra i år. I skrivende 
stund kan det konstateres, at der har været bred/god opbakning til de 
udskrevne løb, så nu håber vi selvfølgelig på, at dette også vil vise sig til 
finalerne. Reglerne for Travligaen finder man længere henne i kalenderen, og 
en løbende pointstilling til ligafinalerne finder man her.  

Nedtælling til Jubilæumsweekend
I næste kalender er der meget fokus på Aarhus, som jo skal fejre sit 100 års 
jubilæum i slutningen af juni med et tre dages-arrangement den 28.-30. juni 
med trav fredag, galop lørdag og trav søndag! Inden da skal der køres kvali-
fikationsløb til både Jydsk 4-årings Grand Prix og Preben Munchs Mindeløb 
den 14. juni – så ingen tvivl om, at der er spot på Jydsk Væddeløbsbane i juni. 

Husk i øvrigt også, at der i forbindelse med kvalifikationsløbene til Jydsk 
4-årings Grand Prix (og hoppeløb) nu skal trækkes lod om startpladserne 
direkte efter løbene den 14. juni – og at der i år er ændret på reglerne for 
hvilke heste, som kvalificerer sig.

Løbsstatistik (trav) til og med ultimo marts:
Antal løbsdage/løb/startende heste 2024 (tom 31/3): 
32 løbsdage/249 løb/2.092 starter - snit per løb: 8,4
Slettede heste: 106. Udbetalte præmier: 5.417.750 kr.
Udbetalte præmier per løb 2024: 21.758 kroner
Antal løbsdage/løb/startende heste 2023 (tom 31/3): 
32 løbsdage/261 løb/2.282 starter - snit per løb: 8,74. 
Slettede heste: 87. Udbetalte præmier: 5.653.950 kr.
Udbetalte præmier per løb 2023: 21.663 kroner.

Kalenderen for juni måned forventes være klar i slutningen af uge 17.

SPORTSCHEFEN 
HAR ORDET... 

Af René Jensen

https://abytravet.se/wordpress/wp-content/uploads/2024/03/summer-meeting_h%C3%A4fte_uppslag_2024.pdf
https://www.danskhv.dk/aktive/travligaen/

